
 
  R.G. n. 380  del  25 SET. 2014 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N.214  DEL  09/09/2014 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa  in favore della Ditta  PLG di Prestanicola Luigi 
                    con sede a Soriano Calabro ( VV) P.IVA 03243790791 per acquisto  n.100 
                    sedie CIG: XE8106AC40 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 Premesso che questa Amministrazione Comunale, in collaborazione con le Associazioni 
locali,  ha inteso promuovere adeguatamente l’offerta culturale estiva relativa al Comune 
di Curinga, con una serie di manifestazioni ed eventi nel campo della musica, del teatro, 
dello sport e del turismo rivolte non solo ai  nostri cittadini ma anche ai numerosi turisti 

presenti  nel territorio. 
Richiamata la delibera di Giunta Municipale n.103 del 17/07/2014 con la quale si 
approvava il calendario comprendente il programma relativo agli eventi ed alle 
manifestazioni dell’estate 2014 e si rimetteva a questo ufficio l’incarico di procedere 
all’adozione di tutti gli atti ed all’apposita determinazione d’impegno di spesa per 
l’organizzazione delle manifestazioni culturali  previste a Curinga nel periodo estivo. 
Dato atto che, al fine di consentire ai cittadini, soprattutto agli anziani, di seguire gli 
spettacoli previsti dal cartellone estivo comodamente seduti, si è ritenuto opportuno 
procedere all’acquisto di n.100 sedie. 
Rilevato che la Ditta PLG Piccoli  Arredamenti di Prestinicola Luigi, con sede a  Soriano 
Calabro in via xxv aprile n.11, incaricata, in esito ad una breve indagine di mercato, della 
fornitura sopra indicata, ha presentato fattura n. 1 del  29/08/2014 per l’importo di € 750, 
oltre IVA , e così in totale per € 915,00. 
Dato atto che occorre provvedere alla liquidazione degli importi sopra citati, impegnando 
la spesa di € 915,00, relativa alla fornitura di cui sopra, a carico del capitolo 5740/10  del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014. 
Visto il bilancio del corrente esercizio; 
Visti gli artt. 183 -184 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 Visto il vigente  Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia 
che consente per gli importi sopra indicati l’affidamento mediante gara informale. 
Visto l’art. 9 del D.L.n.78/2009, convertito con modificazioni nella legge n.102/2009 si 
attesta che gli  impegno di spesa oggetto del presente provvedimento  sono compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica; 

Dato atto della regolarità tecnica  della presente determinazione. 

DATO ATTO, altresì, che ai fini della tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2006) il codice 
CIG  per la fornitura di che trattasi è il seguente:XE8106AC40. 

D E T E R M I N A 
 

Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui vengono integralmente 
recepite, al capitolo  5740/10 del bilancio  2014  l’importo di €  915,00 IVA compresa, in favore  della in 



favore della Ditta PLG Piccoli  Arredamenti di Prestinicola Luigi, con sede a  Soriano Calabro in via xxv 
aprile n.11, per il pagamento della fattura n.1 del 29 agosto 2014  relativa alla fornitura di n.100 sedie. 

Di pagare l’importo di cui sopra mediante accredito sul conto corrente  il cui codice IBAN è già in 
possesso dell’Ufficio di ragioneria. 

Di imputare la spesa indicata, pari  complessivamente ad €  915,00 sul capitolo del bilancio n.5740/10 
della gestione in conto competenza  del bilancio 2014,  

Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000. 

Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  

 
                                                                                    Il RESPONSABILE DELL’AREA   

                                                                               F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  25 SET. 2014  

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data  odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  25 SET. 2014 

 
                                                                           Il Responsabile dell’Albo 
                                                                          F. to . Dr. Giuseppe GULLO 
 
 
 

 
 
 
                      


